Nº 89, quinta-feira, 10 de maio de 2018 145ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051000145

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018

CONTRATANTE Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Sergipe- CREA/SE, CNPJ 13.136.890/0001-05. CONTRATADO:
CARLOS VINICIUS DE CARVALHO MASCARENHAS. CPF
942.585.896-91, RG nº 30034361 SSP/SE. Objeto: SERVIÇOS DE
UM LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL PARA A REALIZAÇÃO DE
LEILÕES PÚBLICOS DE BENS MÓVEIS DE PROPRIEDADE DO
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DE SERGIPE - CREA-SE. Fundamentação Legal: Lei nº.
10.520/02 e Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 11/04/2018. Vigência:
12 meses. Aracaju, 25 de abril de 2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018

CONTRATANTE Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Sergipe- CREA/SE, CNPJ 13.136.890/0001-05. CONTRATADA:
REAL ALIMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP
CNPJ: 02.403.172/0001-31. Objeto: FORNECIMENTO DE
AÇÚCAR CRISTAL, CAFÉ, ADOÇANTE E ÁGUA MINERAL.
Fundamentação Legal: Lei nº. 10.520/02 e Lei 8.666/93. Valor global:
R$ 8.642,20. Data de Assinatura: 16/04/2018. Vigência: 16/04/2018 a
31/12/2018. Aracaju, 25 de abril de 2018

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JUGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

Proc. Adm. 10/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa(s)
especializada(s) em locação de estandes para eventos do CRFRS,
incluindo montagem, desmontagem, assistência técnica necessária e
fornecimento de mobiliário, conforme especificações constantes no
Anexo I do edital. Empresa vencedora do Lote 1: Flavio Henrique de
Mello-EPP CNPJ 03.624.856/0001-26. Valor registrado: R$
17.480,00 (dezessete mil quatrocentos e oitenta reais). Empresa
vencedora dos Lotes 3 e 4: CCSA Eventos Produções Eireli CNPJ
03.860.571/0001-94. Valor registrado para o lote 2: R$ 139.980,00
(cento e trinta e nove mil novecentos e oitenta reais). Valor registrado
para o lote 3: R$ 79.980,00 (setenta e nove mil novecentos e oitenta
reais).

ANDRÉIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 004/2018
em 22/05/2018 às 10:30 horas - Objeto: Contratação de empresa para
cessão de uso de software / sistema de atendimento on-line (CHAT),
utilizando servidor da empresa contratada, incluindo a manutenção e
o suporte técnico, para conversa com visitantes do site do CRF-SP,
com no mínimo 8 (oito) pontos de atendimento simultâneo, no idioma
português. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 14 REGIÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 1/2018

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 14ª Região - CREFITO-14 comunica o resultado
do julgamento do Pregão Presencial 01/2018. Objeto: Registro de
Preço para aquisição de material gráfico institucional. Vencedora:
H M CASTRO - CNPJ: 12.957.040/0001-05 - Valor Global - R$
255.465,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais e quatrocentos
e sessenta e cinco reais).

PREGÃO Nº 2/2018

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 14ª Região - CREFITO-14 comunica o resultado
do julgamento do Pregão Presencial 02/2018. Objeto: Contratação
de empresa especializada no serviço de agenciamento de viagens.
Vencedora: L.A VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ
04.613.668/0001-65 - Valor RAV - R$ 0,00 (zero reais).

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO Nº 11/2018

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 15ª Região, pessoa jurídica de direito público sob o CNPJ
22.104.701/0001-03 vem tornar pública a contratação de aluguel de
sala comercial no Ed. Empire Center tendo por número para
localização 807. A locação se dará pelo período de 6 meses, pagando
um valor mensal de R$ 550,00 (Quinhentos e Cinquenta Reais).

Vitória, 7 de maio de 2018.
JUDSON NOBRES RODRIGUES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 926722

Processo: 0496718/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Carimbos. Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 09/05/2018 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.tancredo Neves, Ed
Esplanada Tower, Nº 939 S/101 Caminho Das Arvores - SALVADOR -
BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926722-05-4-2018.

Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Conforme Edital.

NEILA MASCARENHAS MOTA
Pregoeira

(SIDEC - 09/05/2018) 926722-02018-2018NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO CONTRATO Nº 16/2018 CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
PARANÁ; Contratado: DIEGO ANTONELLI CASAGRANDE.
OBJETO: Contratação de profissional especializado para realização
de pesquisa histórica dos 60 anos do CRM-PR e seus personagens.
PRAZO: 03 (três) meses. VALOR: O contratado receberá o valor
total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Base legal: Lei
8666-93. CONS. WILMAR MENDONÇA GUIMARÃES -
Presidente do Conselho Regional de Medicina do Paraná; DIEGO
ANTONELLI CASAGRANDE. Data 27/04/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE CITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 02/2018
O Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco

- CREMEPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
n.º 3.268/57, nos termos que preceitua a lei 9.784/99, CITA a SR.
VALDEANE MAGALHÃES CARVALHO, atualmente em lugar
incerto e não sabido, para tomar ciência dos termos do processo
acima epigrafado e manifestar-se no prazo de 10 dias.

Esclarecemos que é facultado fazer-se representar por
advogado devidamente constituído, mediante instrumento de
mandato.

Outrossim, nos termos do artigo 3º, II da lei que regula o
Processo Administrativo no âmbito federal (lei 9784/99), informamos
que os autos encontram-se a disposição de V. Sa. na sede deste
Conselho, podendo ser examinados, na SECRETARIA GERAL, de 2ª
a 6ª feira, das 08:00 às 17:00 horas, com a possibilidade de retirada
de cópias, não sendo permitida a retirada dos originais conforme
determinam as alíneas 1 e 2 do § 1º, do Art. 7º, da Lei nº 8.906/94
(EOAB). O presente edital está devidamente subscrito pelo
Secretário-Geral José Carlos Barbosa de Alencar, aos 08 de maio de
2018.

Recife, 8 de maio de 2018
CONSELHEIRO JOSÉ CARLOS DE ALENCAR

Secretário Geral

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

AO PROCESSO Nº 2/2017

1. Contratada: VÊNUS WORLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PARA ESCRITÓRIO LTDA. CNPJ n.
05.633.420/0001-29. 2. Espécie: Termo Aditivo do Contrato. 3.
Objeto: Prestação do serviço de outsourcing de impressão para
equipamentos de pequeno porte a serem instalados nas Seccionais e
Subsedes do CREMERJ. 4. Amparo Legal: art. 57, IV da Lei n.
8.666/93. 5. Empenho: 801/2018. 6. Valor total do Contrato: R$
28.080,00. 7. Prazo: 12 MESES. 8. Data de assinatura: 13/04/2018. 9.
Signatários: Pelo CREMERJ: Nelson Nahon. Pela Contratada:
SERGIO LUIZ FERNANDES GONÇALVES - Representante
Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

PA: 07/2014, ESPECIE: Pregão; CONTRATANTE: CRM-SC,
CONTRATADO: ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA; OBJETO: Serviço limpeza e Alt. Cláusula Decima Segunda
(DO PREÇO); VIGÊNCIA: 15.07.2017 a 14.08.2018; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.37.002; VALOR R$
86.475,27/Global; EMPENHO nº. 30 de 05.01.2018; FUDAMENTO
LEGAL: Lei nº. 8.666/93, FORO: Florianópolis-SC, DATA DA
ASSINATURA:06 de março de 2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através de seu Pregoeiro, torna público, para
ciência dos interessados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº
005/2018, objetivando a contratação de empresa especializada em
telecomunicações, para prestação de serviços de telefonia móvel. A
sessão pública está marcada para o dia 22/05/2018, às 09:00hs, na
Rua Aristides Novis, 21/23 - Federação - Salvador/BA. Os
interessados poderão obter as informações e/ou Edital e seus anexos
na sede do CRMV-BA, no endereço supramencionado, ou no sítio
www.crmvba.org.br ou pelo telefone (71) 3082-8188.

JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2018

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
2006/2018-59 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de agenciamento de viagens para
o CRMV-PR, incluindo reserva, marcação, desdobramento,
substituição, revalidação, cancelamento e endosso de passagens
similares de todas as empresas aéreas que operam no Brasil e no
exterior, para utilização por diretores, conselheiros, funcionários,
delegados regionais, membros de comissões, colaboradores eventuais
e outros de interesse do CRMV-PR, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital do PE nº
08/2018. Valor anual estimado R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e
quatro mil reais).

ROSANE DIRCKSEN NASCIMENTO
Pregoeira

(SIDEC - 09/05/2018) 925619-02018-2018NE002018

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais, e
considerando tudo o mais que consta do Processo Administrativo nº
15/2018, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE de licitação, fundamentada no Artigo 25, inciso
I, da Lei nº 8.666/93, reconhecida e ratificada em 09/05/2018, cujo
objeto é a assinatura para acesso aos serviços do Sistema "Banco de
Preços" pelo CRMV-RJ, em favor da empresa de NP Capacitação e
Soluções Tecnológicas Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº
07.797.967/0001-95, a ser executado pelo período de 12 (doze)
meses. Valor/Parcela única: R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e
noventa reais). Dotação Orçamentária nº 62211010202006003 -
Outros Serviços de Consultoria.

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE
MIRANDA

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 009/2018 (PAC 006/2018). Contratante: Conselho Regional
de Odontologia/RS. Contratada: Gráfica e Editora Relâmpago Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos
com arte inclusa para confecção de 2 (duas) edições do Informativo
CRO/RS Notícias. Valor: O valor total global estimado pela prestação
de serviços objeto do contrato é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais). Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.010. Fundamento legal: Pregão
Presencial 02/2018. Prazo: 10 (dez) meses, iniciando a sua vigência
em 04 de maio de 2018.

user
Realce